当第３四半期連結累計期間におけるその他の包括利益（△損失）累計額の変動は、次のとおりであります。

　 (単位　百万円)

　 当第３四半期連結累計期間

　 外貨換算調整額 年金債務調整額
有価証券未実現

利益（△損失）
　 合計

平成25年３月31日現在 △ 114,027 △ 46,707 1,718 　 △ 159,016

連結子会社による資本取引及びその他 734 － － 　 734

組替修正前その他の包括利益 79,486 54 4,093 　 83,633

組替修正額 △ 62 1,542 △ 105 　 1,375

その他の包括利益 79,424 1,596 3,988 　 85,008

非支配持分帰属その他の包括利益

(△損失)
2,012 5 △ 0 　 2,017

平成25年12月31日現在 △ 35,881 △ 45,116 5,706 　 △ 75,291

当第３四半期連結累計期間及び連結会計期間におけるその他の包括利益（△損失）累計額からの組替修正額の

内訳は、次のとおりであります。

　 　 　 　 　 (単位　百万円)

　 組替修正額(1) 　 影響を受ける連結損益計算書の項目

　
当第３四半期

連結累計期間
　

当第３四半期

連結会計期間
　

外貨換算調整額： 　 　 　 　 　

　 14 　 14 　 販売費及び一般管理費

　 48 　 － 　 関連会社利益持分

　 － 　 － 　 税効果額

　 62 　 14 　 税効果調整後

年金債務調整額： 　 　 　 　 　

　 △ 2,052 　 △ 673 　 (2)

　 510 　 168 　 税効果額

　 △ 1,542 　 △ 505 　 税効果調整後

有価証券未実現利益

（△損失）： 　
　

　
　 　

　 88 　 150 　 その他

　 17 　 △ 3 　 税効果額

　 105 　 147 　 税効果調整後

組替修正額合計

－税効果調整後
△ 1,375 　 △ 344 　 　

(1)金額の増加(減少)は、連結損益計算書における利益の増加(減少)を示しております。

(2)期間純年金費用に含めております。（注４）退職年金費用を参照ください。

EDINET提出書類

ＴＤＫ株式会社(E01780)

四半期報告書

27/38

当第３四半期連結累計期間及び連結会計期間におけるその他の包括利益（△損失）に含まれる税効果額及び組

替修正額は、次のとおりであります。

 (単位　百万円)

 当第３四半期連結累計期間  当第３四半期連結会計期間

税効果

調整前
 税効果額

税効果

調整後

税効果

調整前
 税効果額

税効果

調整後

外貨換算調整額：

外貨換算調整額の総変動額 79,486  0  79,486  50,682  －  50,682

海外関係会社の清算等に伴い

実現した組替修正額
△ 62  －  △ 62  △ 14  －  △ 14

純変動額 79,424  0  79,424  50,668  －  50,668

年金債務調整額：   　   　

年金債務調整額の発生額 78  △ 24  54  －  －  －

償却及び制度の縮小・清算等

による組替修正額
2,052  △ 510  1,542  673  △ 168  505

純変動額 2,130  △ 534  1,596  673  △ 168  505

有価証券未実現利益（△損失）：   　   　

未実現利益（△損失）発生額 5,425  △ 1,332  4,093  1,296  △ 292  1,004

組替修正額 △ 88  △ 17  △ 105  △ 150  3  △ 147

純変動額 5,337  △ 1,349  3,988  1,146  △ 289  857

その他の包括利益（△損失） 86,891  △ 1,883  85,008  52,487  △ 457  52,030

EDINET提出書類

ＴＤＫ株式会社(E01780)

四半期報告書

28/38

（注12）１株当たり当社株主に帰属する四半期純利益

基本及び希薄化後１株当たり当社株主に帰属する四半期純利益の計算における分子及び分母の調整は、次のと

おりであります。

   （単位　百万円）

前第３四半期

連結累計期間

当第３四半期

連結累計期間

　 基本 希薄化後 　 基本 希薄化後

当社株主に帰属する継続事業四半期純利益 10,267 9,849  19,139 18,487

当社株主に帰属する非継続事業四半期純損失 △ 123 △ 123  △ 3,426 △ 3,426

当社株主に帰属する四半期純利益 10,144 9,726  15,713 15,061

 　   　

   （単位　千株）

加重平均発行済普通株式数 125,869 125,869  125,807 125,807

ストックオプション行使による増加株式数 － 176  － 201

加重平均発行済普通株式数－合計 125,869 126,045  125,807 126,008

 　   　

   （単位　円）

１株当たり当社株主に帰属する

継続事業四半期純利益

　

81.57

　

78.14

 　

152.13

　

146.71

１株当たり当社株主に帰属する

非継続事業四半期純損失

　

△ 0.98

　

△ 0.98

 　

△ 27.23

　

△ 27.23

１株当たり当社株主に帰属する

四半期純利益

　

80.59

　

77.16

 　

124.90

　

119.52

   （単位　百万円）

前第３四半期

連結会計期間

当第３四半期

連結会計期間

　 基本 希薄化後 　 基本 希薄化後

当社株主に帰属する継続事業四半期純利益 423 275  10,075 9,812

当社株主に帰属する非継続事業四半期純損失 △ 4 △ 4  △ 766 △ 766

当社株主に帰属する四半期純利益 419 271  9,309 9,046

 　   　

   （単位　千株）

加重平均発行済普通株式数 125,834 125,834  125,810 125,810

ストックオプション行使による増加株式数 － 187  － 225

加重平均発行済普通株式数－合計 125,834 126,021  125,810 126,035

 　   　

   （単位　円）

１株当たり当社株主に帰属する

継続事業四半期純利益

　

3.36

　

2.18

 　

80.08

　

77.85

１株当たり当社株主に帰属する

非継続事業四半期純損失

　

△ 0.03

　

△ 0.03

 　

△ 6.09

　

△ 6.09

１株当たり当社株主に帰属する

四半期純利益

　

3.33

　

2.15

 　

73.99

　

71.77

前第３四半期連結累計期間及び連結会計期間における希薄化後１株当たり当社株主に帰属する非継続事業四半

期純損失の算定において、ストックオプション行使による増加株式数それぞれ17万6,000株及び18万7,000株は、

希薄化効果を有していないため算定には含めておりません。並びに、当第３四半期連結累計期間及び連結会計期

間における希薄化後１株当たり当社株主に帰属する非継続事業四半期純損失の算定において、ストックオプショ

ン行使による増加株式数それぞれ20万1,000株及び22万5,000株は、希薄化効果を有していないため算定には含め

ておりません。

EDINET提出書類